

สรุปผลราคากลางค่าก่อสร้าง

แบบ ปจ.5

ส่วนราชการ ฝ่าย	กองช่าง	องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง
ประเภท ถนน		
เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง		
ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก		
ชื่อสาย สายบ้านลุงขลิบ หมู่ที่ 8	ขนาดผิวจราจรกว้าง	4.00 เมตร
สถานที่ ตำบลบ้านยาง อำเภอศีร์ษะรัฐนิคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี	ระยะทาง	280.00 เมตร
หน่วยงานออกแบบและรายการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง	
ประมาณการตามแบบ ปจ. 4	จำนวน 1 แผ่น	
ประมาณการเมื่อวันที่	19 สิงหาคม 2568	

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานก่อสร้างทาง	551,987.22	1.3642	753,020.97	
3	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม			-	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.0%.....				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.0%.....				
	ภาษี7.0%.....				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.0%.....				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			753,020.97	
	คิดเป็นเงินประมาณ			753,020.97	
	ตัวอักษร	เจ็ดแสนห้าหมื่นสามพันยี่สิบบาทเก้าสิบเจ็ดสตางค์			
	ขนาดหรือเนื้อที่ก่อสร้าง	1,120.00 ตารางเมตร			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	672.34 บาท / ตารางเมตร			

เรียน นายก อบต.บ้านยาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง เลขที่ 130/2568 คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนด ราคากลาง
ค่าก่อสร้างเป็นจำนวนเงิน 753,020.97 บาท เป็นราคากลางในครั้งนี้ จึงพร้อมกันลงชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....
(นายประเสริฐ พิษผล)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นายสุริยา อินทบำรุง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นายสิทธิชัย เบนทร)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายชัยณรงค์ นวลมูลิก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านลุงขลิ้ง หมู่ที่ 8 ตำบลบ้านยาง อำเภอศีร์ษะเกษ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานฉาบปูนขนาดเบา	ตร.ม.	840.00	1.76	1,478.40	1.3642	2.40	2,016.83
2	งานรื้อผิวจราจรเดิม (ถนน คสล. หน้า 0.15 เมตร)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	1,260.00	11.14	14,036.40	1.3642	15.20	19,148.46
4	งานขุดวัสดุไม่เหมาะสม (ตะกอนดิน)	ลบ.ม.	-	32.39	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	126.00	246.85	31,103.10	1.3642	336.75	42,430.85
6	งานขยายคันทาง หนาเฉลี่ย 0.50 ม.	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	56.00	419.13	23,471.28	1.3642	571.78	32,019.52
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	1,120.00	386.63	433,025.60	1.3642	527.44	590,733.52
10	Expansion Joint	ม.	20.00	92.89	1,857.80	1.3642	126.72	2,534.41
11	Contraction Joint	ม.	88.00	89.83	7,905.04	1.3642	122.55	10,784.06
12	Longitudinal Joint	ม.	280.00	64.26	17,992.80	1.3642	87.66	24,545.78
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	22.40	119.15	2,668.96	1.3642	162.54	3,641.00
14	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	16.00	1,152.99	18,447.84	1.3642	1,572.91	25,166.54
17	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 0.80 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 1.00 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 1.20 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 1.50 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
21	สี่เหลี่ยมโพลัสติก	ตร.ม.	-	290.00	-	-	-	-
22	Rumble Strips	ตร.ม.	-	490.00	-	-	-	-
23	หลักแนวโค้ง ค.ส.ล.	หลัก	-	590.00	-	-	-	-
24	ป้ายจราจร ต.1-ต.10	ชุด	-	2,980.00	-	-	-	-
25	ป้ายจราจร บ.32 - บ.33	ชุด	-	2,810.00	-	-	-	-
26	ป้ายจราจร ต63 + ต66	ชุด	-	7,000.00	-	-	-	-
27	ป้ายจราจร น.2 (1 ชุด 2 ชิ้น)	ชุด	-	13,810.00	-	-	-	-
28	GUARD RAIL	ม.	-	1,300.00	-	-	-	-
29	ติดตั้งสัญญาณไฟกระพริบ+บ1	ชุด	-	18,000.00	-	-	-	-
					551,987.22	รวม		753,020.97
ตัวอักษร (-เจ็ดแสนห้าหมื่นสามพันยี่สิบบาทเก้าสิบเจ็ดสตางค์-)						ปรับยอด		753,020.97

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

=

551,987.22

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3642